____________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

09.01.2024                                                                                                                              № 12

г.Ижевск

о назначении ответственных по охране жизни и здоровья детей

С целью безопасного пребывания воспитанников и сотрудников МБДОУ в период

проведения учебно-воспитательного процесса в 2024 учебном году,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Обеспечить безопасное пребывание воспитанников в МБДОУ в период проведения

воспитательно-образовательного процесса.

Срок: постоянно.

2.Назначить ответственным за организацию работы и обеспечение контроля по

соблюдению правил противопожарной и антитеррористической безопасности,

технических, мероприятий по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям в

дошкольном образовательном учреждении:

 заведующего хозяйством Бадретдинову Рушанию Масхутовну

 2.1.Ежедневно проверять состояние прогулочных участков и всей территории на предмет

обнаружения опасных мест и предметов, незамедлительно устранять все замечания

Срок: постоянно.

3.Назначить ответственным за охрану жизни и здоровья детей во время проведения

учебно-воспитательного процесса:

1 корпус заместителя заведующего по ВиМР Суворову Татьяну Эдуардовну.

2 корпус старшего воспитателя Раеву Алевтину Васильевну

 3.1. Не допускать использование некачественного, травмоопасного игрового материала,

учебных пособий, мебели.

Срок – постоянно. Ответственные: воспитатели

 3.2.Запретить проведение мероприятий с привлечением гастролирующих артистов без

соответствующих документов

Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 105»

(МБДОУ № 105)

«105-тӥ номеро нылпи сад»

школаозь дышетонъя муниципал

коньдэтэн возиськись ужъюрт

       (105- тӥ номеро ШДМКВУ )

 3.3. Хранить в недоступных для детей местах моющие, дезинфицирующие, чистящие

средства, в емкостях с соответствующей маркировкой, герметичной крышкой.

Срок – постоянно. Ответственные: помощники воспитателей

 3.4. В случае получения травмы воспитанником: вызвать скорую помощь, сообщить в

Управление образования, согласовать действия с родителями

4.Возложить ответственность на воспитателей дошкольного учреждения за:

 сохранение жизни и здоровья детей во время образовательного процесса, прогулок,

игр

 безопасное проведение образовательного процесса

 принятие мер по оказанию доврачебной помощи пострадавшему, оперативное

извещение руководства о несчастном случае.

  выдачу детей родственникам, знакомым.

Срок – постоянно.

  оставление детей в утренние часы приема с непедагогическим персоналом.

Срок – постоянно.

Заведующий МБДОУ №105                                                                               Л.Г.Лихачева

С приказом ознакомлены:

09.01.2024                                                           зам.заведующего Т.Э.Суворов

09.01.2024                                                           зав.хозяйством Р.М.Бадретдинова

09.01.2024                                                           ст.воспитатель А.В.Раева

09.01.2024                                                           воспитатель В.А.Белослудцева

09.01.2024                                                           воспитатель А.С.Бояринцева

09.01.2024                                                           воспитатель А.В.Габдрахманова

09.01.2024                                                           воспитатель Л.В.Гусева

09.01.2024                                                           воспитатель Е.С.Иванова

09.01.2024                                                           воспитатель Д.А.Корепанова

09.01.2024                                                           воспитатель А.Ф.Липина

09.01.2024                                                           воспитатель Л.П.Мираева

09.01.2024                                                           воспитатель А.С.Пантелеева

09.01.2024                                                           воспитатель Привалова Е.В

09.01.2024                                                           воспитатель Зорина Е.Д.

09.01.2024                                                           воспитатель Масагутова Р.Р.

09.01.2024                                                           воспитатель Мокрушина С.В.

09.01.2024                                                           воспитатель Сабитова Л.С.

09.01.2024                                                           воспитатель Фахреева В.В.

09.01.2024                                                           воспитатель Черемных Л.Г.

09.01.2024                                                           воспитатель Шибанова Н.О.

09.01.2024                                                           муз.руководитель О.А.Братчикова

09.01.2024                                                           муз.руководитель Е.Г.Шуткина

09.01.2024                                                           пом.воспитателя С.В.Зорина

09.01.2024                                                           пом.воспитателя Л.В.Мухина

09.01.2024                                                           пом.воспитателя К.В.Абрамова

09.01.2024                                                           пом.воспитателя А.В.Попова

09.01.2024                                                           пом.воспитателя Э.М.Гурбанова

09.01.2024                                                           пом.воспитателя З.Р.Гараева

09.01.2024                                                           пом.воспитателя Н.Н.Золотарева

09.01.2024                                                           пом.воспитателя О.Н.Колбина

09.01.2024                                                           пом.воспитателя А.Б.Коротаева

09.01.2024                                                           пом.воспитателя Э.М.Миниханова

09.01.2024                                                           кастелянша О.С.Исаева

		2024-12-13T12:05:48+0300
	Лихачёва Лариса Геннадьевна